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TUI,USLILA DT HONDURAs

MEMORANDO
SEDH.SGRRHH-OO7-2079

STCRITARI^ DT DgRICHi]S HUMANOS

s!

PARA:

DE:

ABOGADO MARCO VINICIO MONTES

SECRETARIO GENERAL

ABOGADA LINDA CHINCHILLA lil
ENCARGADA DE SUBGERENCIA RECUR

LO DESCRITO

22 DE ENERO DE 2019
ASUNTO:

FECHA:

En atención a la información solic¡tada en Memorando No- UTAIP-05-2019 de fecha 21 de enero de

2019, tengo a bien manifestar lo sigu¡ente:

Contratos Especiales:

Nombres y Apellidos Tarieta

ldentidad

de Descripción delPuesto v¡gencia

Contrato

del Monto

Mensual

HAZEL AUXILIADORA SAENZ 0110-2007-

03846

Asesora en Gestiones

Administrativas

08/70/2078 at

37/72/2078

1.50,000.00

OSCAR RAMIRO FLORES 0801-1972-

07168

Asesor en Estrategia

lnstitucional

t2/ r1/20t8 al

3717212018

1.60,000.00

5e Adjunta las planillas del personal por modalidad de acuerdo y contrato correspondientes

al mes de d¡ciembre 2018.

Se otorgo Licencia Remunerada al ciudadano CARLOS ENRIQUE MONTANO VASQUEZ, por

un periodo de 3 meses 7 días (24 de septiembre al 31de diciembre 2018).

No se autor¡zaron permisos por la máxima autor¡dad en el mes de dic¡embre 2018

Está en proceso la preparación de un borrador de Reglamento lnterno de aplicac¡ón

supletoria que regule al personal excluido del Régimen de servicio civ¡|. No se han emitido

Circulares durante el mes de diclembre de 2018

El proceso para la Preparación de Manuales de Descr¡pción de Puestos, se iniciará una vez

aprobados las Plazas por la D¡rección General de Servicio Civil.

El Organ¡grama institucional se mant¡ene igual al últ¡mo reporte generado, se completará

cuando se aprueben las Plazas por la Dirección General de Servicio Civil'

Atentamente,

Cc: Gerencia Administrativa
Cc: Archivo
SEDH-SGRRHH/LKCH
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Pagos Asoc¡adosSueldo Mensua¡Fecha lngreso - AcuerdoPlanilla Descr¡pción del Puesto

Eslructura Organ¡ca 00 ADO EN EL DESPACHO DE DEREC

OOOO33 ASESORA EN GESTIONES ADI'INISTRATIVAS

OOOO33 ASESOR EN ESTRATEGIA INSTITUCIONAL

50,000.00

60,000.00

47,698.47

57,29A.47

50,000.00

50,000.00

Sueldo Neto I

I
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Planilla Desc.¡pción del Puesto

Organ ca ()Ol SECRETARIA DE ESTADO EN EL DE P

Sueldo Mensual Pagos Asoc¡ados

OS HUMAN

000031

000031

000031

000031

000031

ASISTENTE DE DESPACHO

MOTORISfA

MENSAJERO

AGENTE DE LII\¡PIEZA

CONSERJE

Dlv¡3|ón 2 UNIOAD DE AUOITORIA INTERNA

AUXILIAR DE AUDITORIA INÍERNA

AUOITOR INTERNO JEFE

45,000.00

17,000.00

10,000.00

10.000.00

10,000.00

42,898.47

16, t88.47

7,O71.47

9,398.47

9,398.47

65,625,00

28,286.11

16,638.89

16,638.89

11,277.74

000031

000031

20,000.00

46,666.67

19,098.47

44,365.14

31,666.66

50,555.56

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

00003r

000031

000031

000031

Estructr¡re Organ¡ca OO2 SUA SECRETARIA EN EL DE OO HH

ASESOR fECNICO EN MATERIAOE DERECHOS HUMANOS

ASISTENTE OE OESPACHO

ASISTENTE DE DESPACHO

SECRETARIA DE OESPACHO

MOÍORISTA

olvlslón 1 oIRECCION oE PoLITICAS PUBLICAS Y PLAN NACIoNAL DE AccloN EN oo HH

ASESOR EN POLITICAS PUBLICAS Y PLAN NACIONAL EN DD HH

COORDINADOR OE UNIDAOES

OFICIAL TECNICO EN POLITICAS PUBLICAS

OFICIAL DE SEGUI¡,IIENTO OE POLITICAS PUBLICAS

OFICIAL OE SEGUIMIENIO DE POLTTICAS PUBLICAS

OFICIAI DE SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION DEL PTAN NACIONAI

OFICIAI OE SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION OEL PLAN NACIONAL OH

ASESOR EN OERECHOS HUI\¡ANOS

O¡v¡81ón 2 DIRECCION DE EDUCACION Y CULTURA DE PAZ

EDUCADOR EN OERECHOS HUMANOS

EOUCADOR EN DERECHOS HUMANOS

OFICIAI- EN OERECHOS HUi/IANOS

EDUCADOR EN DERECHOS HUMANOS

EOUCAOOR EN DERECHOS HUMANOS

EDUCADOR EN DERECHOS HUIVANOS

EDUCADOR EN DERECHOS HUMANOS

AUXILIAR EDUCADOR EN DERECHOS HUMANOS

31,000.00

30,000.00

30,000,00

18,000.00

17,000.00

29,458.47

2A,498.47

28,498.47

17,154.47

1s,103.47

51,580.56

44,333.33

49,916.67

29,950.00

28,286.11

46,000.00

35,000.00

21,000.00

25,000.00

23,000.00

21,000.00

21,000.00

28,000.00

43,858.47

33,298.47

19,858.47

23,698.47

21,778.47

19,858.47

't9,858.47

26,57A.47

78,200.00

s3,569.¡14

34,941,67

41,597.23

36,416.66

30,625.00

23,6E3.33

31,577.78

18,000.00

18,000.00

21,000.00

18.000.00

18,000.00

18,000.00

18,000.00

15.000.00

17,154.47

'17,15A.47

19,858.47

17,158.47

17,158.47

17,154.47

17,158.47

14,248,47

29,950.00

29,950.00

34,941.67

29,950.00

29,950.00

29,950.00

29,950.00

23,750.00

Fecha lngreso - Acuerdo

I

I

Repúbl¡ca de Honduras
lmproso por: LCHINCHILLAI

Sueldo Neto

l



SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS
Planilla Electrónica de Plazas Activas

Mes de Dic¡embre 2018

Doscripción del Puesto Fecha lngrGso - Acuerdo

Estructura

OOOO31 EDUCADOR EN DERECHOS HUIVANOS

Divis¡ón

OOOO31 ESTADISfICO

OOOO31 OFICIAL DE SEGUIMIENTO Y CONVENIOS EN DERECHOS HUMANOS

OOOO31 OFICIAT DE SEGUIMIENÍO Y CONVENIOS EN OD HH

OOOO31 ASESOR EN DERECHOS HUMANOS

D¡v¡sión 4 OIRECCION DE CONTROL DE CONVENCIONALIOAD JUR¡DICA

OOOO31 ASESOR EN DERECHOS HUIVANOS

OOOO31 ASESOR EN OERECHOS HUMANOS

Estruclura Organ¡ca

Oiv¡slón

003

1

SUB SECRETARIA EN EL OESPACHO OE PROTECCION DE OD HH

2 OIRECCION GENERAL OEL SISfEMA OE PROÍECCION

OOOO3I OFICIÁL DE RECEPCION DE CASOS

OOOO31 ENLACE DE PLANIFICACIÓN

OOOO31 AGENTE DE LII\¡PIEZA

000031 tvoroRlsTA

000031 MOTORISTA

OOOO31 AGENTE DE SEGURIOAD

OOOO31 AGENTE DE SEGURIDAD

OOOO31 AGENTE DE SEGURIOAD

OOO031 ASESOR TECNICO JURIOICO MECANISMO OE PROTECCION

OOOO31 SUg DIRECTORA DE SISÍEMAS OE PROTECCION

2 OFICINA OE ASESORIA DE PLANEACION E INFORMACION

21n112O19 16:23:53

Gesüón:2018
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P&og

rganica

O¡v¡s¡ón

002 suB ECRETARIA EN L PACHO P DE DD HH

2 DIRECCION DE EDUCACION Y CULTURA OE PAZ

18,000.00

3 DIRECCION DE INVESTIGACION Y CUMPLIMIENÍOS OE COMPROMISOS INTERNACIONALES

25.000.00

'17,158.47

21,000.00

28.000.00

28,000.00

28,000.00

28.000.00

23,698.47

't9,858.47

26,574.47

26,574.47

26,s78.47

26,578.47

000031

000031

000031

PROMOTOR SOCIAL

PROI\¡OTOR SOCIAL

PROMOfOR SOCIAL

o¡v¡sión

O¡RECCION DE GESTION PREVENTIVA DE RIESGO DE VIOLACIONES A LOS DO HH Y CONFLICTIVIOAD SOC¡AL

18,000.00

18.000.00

18,000.00

17,154.47

17,154.47

17,158.47

26,950.00

26,500.00

20,300.00

Depañamanlo

ANALISTA LEGAL

Departamonto

30,000.00

15,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

40,000.00

45,900.00

25,000.00

21,000.00

21,000.00

28,49A.47

fi,244.47

9,398.47

9,39E.47

9,398.47

9,398.47

9,398.47

9,398.47

38,098.47

43,762.47

43,750.00

24,958.33

't6,638.89

16,638,89

16,638.89

15,833.34

15,833.34

15,833,34

56,666.67

6t,200.00

23,698.47 41,597.23

000031

000031

3 UNIDAD DE RECEPCION 0E CASOS Y REDACCION lN[¡IEDIATA

Planilla Sue¡do Meñsual

000031

ANALISTADE CASOS

OFICIAL DE RECEPCIÓN OE CASOS

OFICIAL OE RECEPCION DE CASOS 21,000.00

19,858.47

19,858.47

19,858.47

34,941.67

34,941.67

23,683.33

I

t'

I Repúbl¡ca de Honduras
lmoreso oor: LCHINCHILLAl

--r--
P"so" a"o"i"do" - I

--l
27,250.00 |

I

41,5s7.n I

30,625.00 ]

3E,733.33

32,2oO.OO

32,588.89 
i

32,044.44 
|

Sueldo Neto

l



SECRETARIA OE DERECHOS HUMANOS
Plan¡lla Electrónica de Plazas Act¡vas
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Plan¡lla

Estructura Organ¡cá

o¡vis¡ón

oepartamento

Descr¡pción del Puesto Sueldo Neto Pagos Asoc¡adosFecha lngreso - /qcuerdo Sueldo lvlensu

OO3 SUB SECRETARIA EN EL E PROTECCION OE DD HH

2 OIRECCION GENERAL DEL SISTEMA OE PROTECCION

5 UNIDAD DE ¡MPLEI'¡ENTACION Y SEGUIMIENTO

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

OOOO31 OFICIAL DE TRANSPARENCIA

OOOO31 ASISfENTE DE SECRETARIA GENERAL

19,858.47

8,658.47

23,391.67

10,616.67

19,858,47

26,578.47

34,94',l..67

31,266.67

9,166.67

28,000.00

'16,800.00

7,865.14

26,574.47

'15,958.47

23,611.12

39,666.67

18,200.00

50,000.00

30,000.00

30,000.00

47,694.47

24,498.47

28,498.47

8't,388.89

45,500.00

35,000.00

2A,45A.47

19,858.47

16,188.47

16,'t88.47

19,858.47

49,916.67

34,941.67

2A,286.1',l

28,286.11

23,683.33

45,000.00

35,000.00

25,000.00

20,000.00

20,000.00

42,458.47

33,298.47

23,698,47

19,098.47

19,098.47

74,875.00

s8,236.11

39,583.34

31,666.66

30,125.00

COORDINADOR DE UNIDAD OE IMPLE¡JENTACIÓÑ Y SEGUII¡IENTO 3O'OOO.OO

ANALISTA DE PROTECCIÓN 21'OOO.OO

AUXILIAR DE PRoTEcclÓN 17'ooo o0

AUXILIAR DE PROfEcclÓN 17,000 00

OFICIAL DE IMPLEIVENTACION Y SEGUII\,IIENTO 21,OOO.OO

Deparlam6nto 6 UNIDAD DE PREVENCIoN Y ANALISIS DE CONTEXTo

ANALISTA DE CONTEXTO PARAPREVENCION OE RIESGO 21,OOO,OO

ANALISTA DE RIESGO 9,800'OO

D|ViSIóN 3 DIRECCION DE PROTECCION OE PERSONAS DESPLAZADAS INÍERNAMENTE POR LAVIOLENCIA

ASESOR JURIDICO 21,000 00

ASESOR EN DERECHOS HUIVANOS 28,OOO.OO

Estructura Organica OO4 SECRETARIA GENERAL

OOOO3l SECRETARIA

Divis¡ón

ENCARGADA OE COOPERACION EXTERNA

ANALISTA DE COOPERACION EXTERNA

ANALISTA DE COOPERACION EXTERNA

2 OIRECCION DE COOPERACION EXTERNA

000031

000031

000037

t_

17,000.00

30 000.00

25,000.00

16,'t88.47

28,498.47

23,698.47

28,286.',l1

49,422.22

29,166.67

I
I

Repúbl¡ca de Honduras
lmpreso por: LCHINCHILLAI

I o¡rr"ión 3 DrREcctoN DE coMUN¡cAcloN lNsrlrucloNAl
OOOO31 ENCARGADODECOMUNICACIONINSTITUCIONAL

I ooooa, ou*,a,o* o, co*,ruNrcAcroN tNsrtructoNAl

OOoo31 DISEÑADORGRAFICO

I ooooa', our,r,o" oa PRorocoLo
I

NOOO31 CAI\,¡AROGF{AFO

[--edructüraErgEnica 005 GERENCIA ADMlNlsfRATlvA

] ooooa, or'"'oa 
^oMrNrsrRATlvo

OOOO31 ANALISTAFINANCIERO

SECRETARIA EJECUfIVA

Divis¡ón 1 SUB GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS
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Repúbl¡ca de Honduras
lmpr€so por: LCHINCHILLAI

Planilla Descripción del Puesto

Estructura Organica OO5 GERENCIAAOIVINISTRATIVA

División I SUB GERENCIA DE RECURSOS HUfI¡IANOS

ASESOR ADMINISTMTIVO DE LA CICESCf

ENCARGADA SUB GERENCIADE RECURSOS HUMANOS

ANALISTA OE NOMINAS

AUXILIAR OE PERSONAL

ANAIISTA DE P€RSONA

Divlslón 2 SUB GERENCIA OE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

ENCARGADA DE SUBGERENCIA OE PRESUPUESTO

CONTADOR

ANAISTA DE PRESUPUESTO

oivls¡óñ 3 SUB GERENCIA oE RECURSOS MATERIALES Y SERvIC¡os GENERALES

ENCARGADO DE SUB GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERV. GEN

oFTcn DE AOOUISICIONES

ENCARGAOO DE COI\¡PFAS

ANALISTA OE COI\¡PRAS

OFICIAL OE COMPRAS

AUXILIAR DE ALI\¡ACEN

ENCARGAOA DE AL¡.iACEN

I\¡oTORISTA

l\,IOTORISfA

MOTORISTA

I\¡OTORISTA

MOTORISTA

MOTORISTA

CONDUCTOR OE VEHICULOS

ENCARGAOO OE MANTENI[,1|EI'|To

JEFE DE MANfENIMIENTO

ASISTENTE OE OIRECCION DE COMUNICACION

ASISTENTE DEL SISTEMA OE PROfECCION

OPERADORA DE FOTOCOPIADORA

RECEPCIONISfA

AGENTE DE LIMPIEZA

42,000.00

42,000.00

30,000.00

20,000.00

21.000.00

40,018.47

40,018.47

28,79E.47

19,098.47

19,858.47

69,883.33

57,866.67

49,916.67

31,666.66

23,4s0.00

42,000.00

28,000.00

20.000.00

40,018.47

26,578.47

19.098.47

65,833.33

32,200.00

28,055.56

Fecha lngreso - Acuérdo Sueldo Mensual Sueldo Neto Pagos Asociados

000031

00003r

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

00003'r

000031

000031

000031

000031

000031

000031

000031

00003r

000031

000031

42,000.00

15,000.00

20,000.00

15,000.00

18,000.00

15,000.00

20,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

17,000.00

10.000.00

10,000.00

17,000.00

20,000.00

r8,000.00

15,000.00

10.000.00

15,000.00

r0,000.00

40,018.47

14,248.47

19,098.47

14,24A.47

17,15E.47

fi,24A.47

r8,998.47

9,398.47

7,076.47

8,121.47

9,398.47

'16,188.47

9,398.47

9,398.47

13,810.47

't9,098.47

17,1s4.47

'14,248.47

9,398.47

12,730.47

9,398.47

69,388,89

24,9s8.33

28,055.56

2'1,291.67

20,300.00

23,750,00

29,444.44

r6,638.E9

16,638.89

't6,638,89

16,638.89

24,286.11

15,833.34

10,944.44

26,916.66

22,555.56

29,208.33

22,4s4.33

r5,833.3,4

23,722.22

r6,638.89

SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS
Planilla Electrónica de Plazas Act¡vas

Mes de Diciembre 2018
I
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República de Honduras
lr¡oreso pori LCHINCHILLAI

Planilla Descripción del Puesto

Estructura Organ¡ca 005 GERENCIA ADMINISTRA

oiv¡sión 3 SUB GERENCIA oE REGURSOS MATERIALES Y SERvlclos GENERALES

AGENTE DE LIIVPIEZA

AGENTE DE LIMPIEZA

AGENÍE OE SEGURIOAD

AGENTE DE SEGURIDAD

D¡v¡sión 4 UN¡DAD DE BIENES NACIONALES

ENCARGADO OE BIENES NACIONALES

AUXILIAR OE BIENES NACIONALES

D¡v¡sión 5 UNIOAD OE ¡NFOTECNOLOGIA

TECNICO INFORMATICO

ENLACE INFORMATICO

SOPORTE TÉCNICO

ENLACE INFORIVATICO

TECNICO EN COMUNICACIÓN

10,000.00

10,000.00

14,000.00

14,000.00

6,526.47

7,',l.38.47

9,232.47

't0,623.47

16,638.89

16,638,89

?3,294.44

23,294.44

20,000.00

18,000.00

19,098.47

17,15A.41

33,277.77

29,950,00

30,000.00

21,000.00

18,000.00

18,000.00

16,800.00

24,385.47

't 9,858.47

17,158.47

17,158.47

15,958.47

49,916.67

34,941.67

2A,466.67

28,500.00

18,200.00

50,000.00

32,000.00

47,885.14

30,4',18.47

81,388,89

47,911,11

Fecha lngreso - Acuerdo Sueldo Meñsual Sueldo Neto Pagos Asociados

000031

000031

000031

000031

000031

00003't

000031

000031

000031

000031

000031

Eslructura Organ¡ca 006 UNI

OOOO31 ENCARGAOO DE LA UPEG

OOOO31 PLANIFICADOR DE LA UPEG

DE PLANEAIVIENTO Y EV N DE LA GESTION

).


